Муниципальное общеобразовательное учреждение Скалинская основная школа

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.

№ 81

Об организации работы родительского контроля за питанием в МОУ Скалинская ОШ в 2023-2024 учебном году и утверждения плана работы

На основании Федерального закона «Об образовании в российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ; Методических рекомендаций МР2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 года); с целью повышения качества предоставляемой обучающимся услуги по питанию в МОУ Скалинская ОШ

приказываю:

- 1. Организовать с 01.09.2023 года работу родительского контроля за питанием в МОУ Скалинская ОШ.
- 2. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в следующем составе:

Председатель комиссии директор школы Беренева Н.Д.

Члены комиссии:

представители школы

- заместитель директора по АХР Карабанова М.В.
- заместитель директора по ВР Козлова Г.А.

представители родителей

- председатель управляющего совета школы Карпенко М.В.
- член управляющего совета школы Оралова О.В.
- член управляющего совета школы Курпашова О.Е
- 3. Утвердить План работы комиссии по организации и качества питания на 2023-2024 учебный год и График посещения школьной столовой родительским контролем.
- 4. Приказ «Об организации работы родительского контроля за питанием в МОУ Скалинская ОШ в 2022-2023 учебном году и утверждения локальных нормативных актов №63 от 31.08.2022г. считать утратившим силу.

Директор школы	Н.Д.Беренева
MII	